Vincla-

Vinclaque Divinas addit in astra manus.  
 Sponte sua vincetus rapitur tot ab hostibus unus.  
 Mirris ab insectis ut lolet agna lupia.  
 Sic ubi cognori, quod sic permittet hosti,  
 Et sibi, quam poterat ferre, negaret opem,  
 Tunc vero, extimui: stasam sine sanguine pallens,  
 Antonique diu nil mihi mentis erat.  
 Quid facerem? Sequerer? Misero timor obstat amoris:  
 Terge dagem? Prohibet veritate terga pudor,  
 Ardua res, Domini fortem quicumque subire,  
 Inqui: eadem captas addere vincula manus.  
 Sed tamen avelli, nec scire quis exitus illi  
 Immisceat, non est pennis prioris minor.  
 Mens incerta diu dubijs affectibus errat,  
 Quidque velit, nescit, nota nec ipsa sibi est.  
 Sic ubi discordes exercent aquosa venti.  
 Huc agit, & illud ventus, & uonda ratem.  
 Nil mihi, quod sequerer potius, fugerimve, subibam:  
 Rex est mentis inops, consilique timor.  
 Cedit amor: fugio, comitantque exempla secutus  
 Obscuræ noctis munere zuta peto.  
 Mox dubitans, medioque inhibens vestigia cursu,  
 Quid facis ah? Dixi: quò miser unde fugis?  
 Quid nisi mors superest, vitam si deseris ipsam?  
 Hæc pietas nullo concutienda metu.  
 Spiritus hic ille est omni discrimine maior?  
 Hæc sunt militiæ splendida facta tue?  
 Vincit amor, redeo: sed non bonus agur eunti,  
 Plurima dum subeunt, pes mihi tardus erat.  
 Et sequor, & timido moyse vestigia passus  
 Ite iubet amor, lentius ire timor.  
 Et iam contigeram scelerati limina teæ,  
 Limina tam timido non alevunda pede.  
 Ingredior: vires animus dabit: at mihi quorò  
 (Et pudet, & dicam) quam prius ille minor.

Ah! Quoties fixi vultum, voluque videri  
 Fortis, & oculos dissimulare metus!  
 Ah! Quoties oculos nostris in vultibus omnes  
 Esse ratus, nostri conscia signa dedi!  
 Heu quam difficile est animum non prodere vultu!  
 Hic aperit quidquid cura, timorque tegunt.  
 Prima satis custos præsentis feræ: quis eilem?  
 Prima mihi, capto tu comes, inquit, eras.  
 Protinus ut trepidas vox hæc mihi percussit aures,  
 Pallos in ætonito plurimus ore fuit  
 Ille refutabat lingue meodacia palloræ  
 Plus propè me patrio prodidit ille sono,  
 Nil, ea dixit, agis: Galileum lingua fasetur  
 Te tua; te qui sis, arde negare potes?  
 Objicit hoc ipsum nobis mox alter, & alter,  
 Et conicetorum, quo tueantur, habent.  
 Tude verò effugit peritura fumere lingua  
 Corpimus, & dixit dedere mille caput.  
 Nec memini visisse, nec est mihi nomine notus:  
 Et peteam, si non hæc ego vera loquor.  
 Perquem Deum, perque omne sacrum, me nosse negavit  
 Horruit ad voces impia vultus meas,  
 Nec verbis stimulantia meis, me nominis ira  
 Terruit: audacem fecerat ipse timor.  
 At frustra, quod eram, vultu non esse videri:  
 Prodebat causam perfidia lingua suam.  
 Dicebam quoties, non nos, nosse faterbar,  
 Contra se testis lingua negantis erat.  
 Sed licet esse meo quod eram convinceret ore,  
 Impietas aliud visa probare sinit.  
 Tunc quoque me Domini pietas (quis credere possit?)  
 Non est ex merito passa perire meo.  
 Flexit amans oculos, meque inter vincula spectans,  
 Plus nostri est visus, quam memoret esse sui.  
 Non torvam speciem, non præ se moesta ferabant

Qua minas, culpa signa nec ulla meae,  
 Vultus erat qualem miserere credere possim,  
 Et dase placandi spem mihi velle sui.  
 Quis mihi tunc, superi, concussit pectora motus?  
 Sentimus ille oculos me miserantis erat.  
 Tunc ego me demum cepi sentire nocentem;  
 Tunc animo demum lux fuit orta menti.  
 Nec meo venisset melior, nisi tuota fuisset,  
 Et maior Domino, quam mihi, cura mei.  
 Rursus me credis monuisset cantibus aless,  
 Sic ego, non avium rogo monendus eram.  
 Egreior, etiamque si sem, turcamaque timorem,  
 Exeror, & tanti onnis techi mali.  
 Turpiter evasi, quae me quoque ferre decebat  
 Vincula: peccanda detentora tuli.  
 Hinc grave supplicium, pessimum disfore mentis  
 Cogor, & iratum quid sit habere Deum.  
 Et illo madet os lachymis, semperque maderit,  
 Et heuor ludæ via futura meo est.

## ELEGIA VI.

*Fragilitatem suam agnoscit, &  
 deplorat.*

Dicebam, mentis, geminos revolatus in ortos  
 Iordanes vestis anie recurret aquis;  
 Quam violem te, sancta fides, victulque timore  
 Signa ferat Domini delse tuille mei.  
 Vettere Iordanes, flexaque resabere cursu:  
 Deserui Domini prodita signa mei.  
 Nec mihi Romulei fasces, Arctæque secures,  
 Nec mihi fecerunt arma, vitique metum.  
 Vocibus ancillæ (res indignissima dicta)

Celsimus: Heu ubi tunc ille spectabovrat?  
 Qui me laudaram, qui nil nisi magna loquebar.  
 Carnifices audax inter, & arma mori.  
 Omnia spernebam, quæ possent eumque timeri,  
 Ducebamque animis interiora meos.  
 Pius quæ cur quam loquerer, demorsu mihi posse videlag?  
 Concidit exigo spiritus ille metu.  
 Nec falsis primum, qualisvis terrore careret,  
 Congressum vires sustinere meæ.  
 Non credit primis percussa securibus iler,  
 Nec nisi multiplos vulnere vicia cadit.  
 Firma diu prestat, nec iniquo pressa facit.  
 Pondere Tanarij caesa columna iugis.  
 Nequiquam venio rupes pulsaturus, & imbre:  
 Indecis manet, tutaque mole sua est.  
 Non mihi his sanis cecidi, discique volubant  
 Quæ me deliceret vox falsis ma sui.  
 Quod si me iudex, quod si me plena cogasset  
 Curia, cauma minus postea pulchra foret.  
 Lumina percellit septem terrore tribunal  
 Formaque iudicij, quod timeatur, habet.  
 Quæsitur, iudex, histores, vincula, carcer,  
 Nomina sunt, quorum terret & ipse sonus.  
 Nunc me seiva levi prostravit sermone verbo,  
 O pudor! Immissi vulnus ab hoste tuli.  
 Si mihi dixisset quisquam, te formina vincet,  
 Deque tuis spoliis vitibus illa feret.  
 I quoque dixisset, serva venare leonem.  
 Inque fugam dama velle sequente canes,  
 Et tamen erent, fieri quod posse negavi:  
 Prostrati titulum esaya leonis habet.  
 O ego quam non sum, quid me miser esse putavi:  
 Flammaque de stipula quam brevis orta mea cili.  
 Vitibus heu adij maiora pericula nostris:  
 En rudis illorum, nec mihi potus etiam.

Quis possum, didici: me caula levissima fregit  
 Eritus est fastus brevis ruina mei.  
 Intrepidus stabam: stantem levis impulit aura:  
 Sic damno cepit doctior esse meo.  
 Quis sumus? Aut qua spe meditatur grandia parvi,  
 Esse aliquid falso nostraque, nosque rati?  
 Cur nos decipimus? Cur nobis, quodlibet auri  
 De nobis stultè credere, verba damus?  
 Nil magnum nostris possunt promittere vires:  
 Sponte sua, nullo coneucente, labant.  
 Si Deus auxilio est, tunc omnia possumus omnes:  
 Si non est, sine te nomen inane sumus.

## ELEGIA VII.

*Dolet se occasionem peccandi non vitasse.*

**H**ei mihi! Cur plasquam possum, me posse putavi?  
 Cui nimium de me credidit ipse sui?  
 Cur ego me praecipis in aperta pericula misi,  
 Nec Domini voces me tetigere mei?  
 Admonuit quoties: tuta te fiducia perdet,  
 Desinet vires impetus ille tuas.  
 Vera quidem monuit: sed me meus ardor agebat:  
 Plus sibi, quàm magno credidit ille Deo.  
 Quis me cogebat sceleratè accedere turba?  
 Quis detestandæ limen adire domus?  
 Fugissem melius: levior fuga culpa fuisset:  
 Perissem causam praebuit ille locus.  
 Hic mihi, Aedæcoris quæ pars non ultima nostri est,  
 Naufragij scopulus fermina sacra fuit.  
 Fermina prima novo dirum scelus intulit oibis:  
 Perdidit humanum sermina prima genus.  
 Exitio fuit illa mihi: tempus in omne

Principium stendi, materiemque dedit.  
 Illius exemplo miles quoque multa rogavit,  
 Multaque me falso compulsi ore loqui.  
 Infectis oculis Dominus, surisique parebat,  
 Et quilibet Domini pars erat visa mihi.  
 Debueram vites, nisi mens mihi nulla fuisset,  
 In tam præcipiti tempore nosse meas.  
 Crystallus tenui leviter percussa lapillo  
 Fregitur: infirmis causis pusilla nocent.  
 Non bene rimose decursum æquiora puppet:  
 Nou bene lapsantes fuleit arundo pedes.  
 Imposito glacies oneri non apta ferendo est,  
 Quam primo leviter frigore venit hyems.  
 Quæ illat, & in summa tantum fundator arena,  
 Subriet impulsam ventus, & unda domum.  
 Pervada, per scopulos si passit limes venit,  
 Fertur in exitum sponte carina suum.  
 Corporibus sanis afflant contagia virus:  
 Quis sapit, hæc vitet: proximitate nocent.  
 Dicitur posteritas, exemplo dicitur nostro,  
 Per non tentandam non dare vela viam.  
 Nemo sibi credat, nec adire pericula silens  
 Audrat: exitium, qui sibi fidet, amat.  
 Hæc mihi si monito melius percepta fuissent,  
 Non miæc nunc forsitan naufraga cymba foret.

## ELEGIA VIII.

*Occasionem probandæ fidei à se neglectam esse, dolet.*

**A**H potius nocitura mihi quam tæda subissem,  
 Ultima submotum me tenuisset humus:  
 Aut subitus languor nervos solvisset eantis:  
 Aut ruptum cita mors impedisset iter.

Non ego nunc feris peritura nostra querelis,  
 Nec Domini ferent signa relictâ mei.  
 Impia me dixit lætæ vicinia torbo,  
 Et nox ambigui plena timore mali.  
 Quid miset incenso, tempulque huminesque, locumque?  
 Prima mali, & gravior tum mihi causa mei.  
 Ipse locus causam virtutis præbuit, & que  
 Multa rogans visit, quicquid, vel unde forem.  
 Tunc ego, quando, poteram monstrare, quis essem?  
 Explorant stabilem tempora dura fidem.  
 Ventorum furis, & mixtas grandine nimbis  
 Obvia indices astius atbur agit.  
 Qui tenuis primum fuerat, simisque moranti  
 A borea vires concitatis ignis alit.  
 Sferens incipit Martis certamine milles  
 Se probat: implacidis nauta peritus aquis.  
 Quis inuenes nosset, quibus olim flamma pepercit,  
 Non tentassent flammæque, relique fidem?  
 Pastor Ichsides præijt virtutibus annos,  
 Inebriam fœceri passus, & aima sui.  
 Sic ego debueram quidvis superare ferendo,  
 Temporaque in laudes ventote dura meas,  
 Nec tamen aut fornax nobis, ignisque parati,  
 Aut lateri fuerant tela timenda meo.  
 Strenue bellator verbo prosterneis uno,  
 I. nun, aunc atque aude cum moriente mori,  
 At bene fortis erat, nec ad ulla pericula pallens,  
 Dum lingua tantum res mihi gesta fuit.  
 O quanto melius, cui nuper facta videndi  
 Copia, quem nunquam viderat ante diem;  
 Ille suum est medicum defendere fortiter ausus,  
 Quem violare sui turpiter ausus ego.  
 Ille oculos tribuit, non omnibus utile munus,  
 Qui lacrymis causas sæpe dedere fuis:  
 At mihi Divinæ fontem cognoscere lucis,

Ut que Dei verum sit genitus, ipse Deus.  
 Nec miles, nec serua mihi convitia fecit:  
 Acribus exceptus vocibus ille fuit.  
 Biscenos inter proceres, Sanctumque Senatam  
 Dux ego: pars nostri non erat ille chori.  
 Non ego Pontificum vultus, quos ille, subivi;  
 Nec mea sub duro iudice causa fuit.  
 Quæ me periturum verbo percelluit uno  
 Sordida contemptus forma sine erat.  
 Sæpe ego querentes studui celare, quis essent  
 Non illi pietas dissimulata meto est.  
 Ille relaturum se nil impune sciebat:  
 Pœna fuit capiti nulla parata meo.  
 Ille sibi medio stetit in discrimine præfens:  
 Me lævæ incerti perdidit umbra mali.  
 Heu quid negam, cum verberibus, strisque tyranni  
 Tentabit nostram barbatus ense fidem?  
 Cum mea natare verberaret ora securus,  
 Aut crux supplicio forte parata meo?  
 Cum trux impietas unicos, ipseque, rotalque  
 Proferret in lævas ingemula neces?  
 Ut veteres tedeant animi, dissuimus illis:  
 Suspectam didici lapsus habere fidem.  
 Tunc animos mihi, magne Deus, tuæ fœlice virenti  
 Aut ego, quod timeo dicere, rursus ero.

ELEGIA IX.

*Ad galli cantum se lacrymas teneræ  
 non posse, fasetur.*

Vocat auroram nimium mihi cogitatus ales,  
 Vicinam quoties sentis adesse diem.  
 Auroram, lacrymaque meas simul evocat ales,

Nec lacrymis oritur certius illa meis.  
 Tunc vitæ frondes hument, & gramina rorè  
 Et mea confueto lumina rorè mudent.  
 Admonet scelèris quod dum mihi vita manebit,  
 Mœrentis semper causa recentis erit.  
 Omnia tunc subicipe terribilissima noctis imago,  
 Et scelus, & scelèris conscia pœna mei.  
 Aut ego Pontificum videor scelerata subire  
 Limina, quæque prius, pallidus esse metus:  
 Aut famulos inter iurata dicere verba  
 Perfidus, & gentem dissimulare noeam.  
 Et modo sacrilegis matens excedere tectis,  
 Pectoraque iussa sæpe scire manu:  
 Et modo sulcus homi, vacuoque abiectus in antro  
 De me, de que meo cœmine mœna queri.  
 Omnia cum subeant, Domini tamen ora recurant  
 Sæpius, & lapsam respicietis antor.  
 Tunc pariter redeunt gemitus, & lachrymaeque per ora,  
 Cui data tunc primùm causa fuisset, eunt.  
 Est sua vis sibiis pellunt obliuia rerum,  
 Quodque semel factum est, non meminisse vetant.  
 Te quoque, te nostri generis lachrymabilis autor  
 Tristitiae, dicunt, non posuisse modum.  
 Sæpe dies vetens lachrymantem, sæpe recedens  
 Repperit: ante oculos arbor, & anguis erant.  
 Ausus etas tangi vetitum decerpere pomum,  
 Oraque lethibera conscelerare dape.  
 Credibile est, visos in qualibet arboris lectus  
 Lumiq;ibus lacrymas excuisse tuis.  
 Credibile est quoties tibi se tulit obuius anguis,  
 Ob venetes anguis te genuisse dolos.  
 Sic quoties cantas, quam perfide dicebat aies,  
 Immemorem culpæ noscitur hinc esse meæ.  
 Culpa quidem vetus est, sed tam nova semper oberrat,  
 Ut memor in lachrymas totus abire velim.

Perfidia nostræ, quàm quondam, certior index,  
 Non fraudis, ut tunc, auribus ille canit:  
 Quid tamen est illo nobis opus indicè? Nunquam  
 Peccati vox est parva futura mei.  
 Hæc mihi vox trepidas semper circum sonat aures:  
 Hæc mihi, quæ feci, nocte, dieque refert,  
 Cumque meos, enovet nullo non tempore fietus,  
 Flere tamen iustus est medicina mei.

## ELEGIA X.

*Ad S. Petrum, ut lachrymis modum ponat.*

PETRE, quid assiduis delictum scetibus urges,  
 Nec tristi cessant ambre madere genæ?  
 Causa (nec id neficis) tua te quoque iudice tata est:  
 Conciliat læsum culpe professa Deum.  
 Non hominum ritu, Deus impacabilis iras,  
 Irarum quamvis est data causa, fovet.  
 Sontibus est semper facilis, veniarque paratus,  
 Quos videt admittis parituisse sui.  
 Sæpe erat in totas sparturus fulmina tetras:  
 Unus ut lacrymas vidit, incensis erat.  
 Sæpe reos morbis, & iniqui lyderis æstu,  
 Sæpe armis voluit perdere, læpè fame.  
 Avertere malum lacrymæ: pernoxia remisit,  
 Et passuit iustas iræ coacta minas.  
 Cum lacrymis quæcumque Dei venit ante tribunal  
 Causa, patrociniò tuta potente venat.  
 At tibi, quæ priusdem veniam meruere, Deumque  
 Placantur lachrymar, sine, modoque carent.  
 Utique Per atritas rivum sibi ducit arenas,  
 Quæ riguo manat fonte perennis aqua,  
 Sic exacta tibi sulcos duxerit per ora,

Ex oculis imbres, qui tibi semper eunt.  
 Non est quod metuas: Domini clementia victa est  
 Materiem locus sustulit illa tui.  
 Mille notis in te veterem testatus amorem est,  
 Qui nihil nunc est, quàm fuit ante, minor.  
 Ille ut post Erebi vites, Mortisque subactas  
 Conspicuum multa se tibi luce dedit.  
 Num te corripuit? Num Vane, aut Pesside, dixit?  
 Num memor est villas criminosis esse tui?  
 Num, tibi quos dederat titulos, aut munus ademit,  
 Quo rerum arbitrio tradita summa tuo est?  
 Ne tibi meos accens, ne spes dubitabilis esset,  
 Quanta tibi pacis pignora sponte dedit?  
 Ipse tibi voluit, simul atque à morte revixit,  
 Deferrè vitæ nuncia prima suæ.  
 O quoties eorum dulcem saturavit amorem,  
 Tractandisque artus, vulneraque ipsa dedit!  
 O quoties, & quæ tecum fuit ille locutus,  
 Pasce meas, toties cum tibi dixit, oves!  
 Dixerat: Amissam si de grege senserit unam,  
 Per sylvas quærit, per sata Pastor ovem.  
 Si reperit, gaudens humeris ad ovile reportat,  
 Inventamque gregis totius instar habet.  
 Hæc te Pastoris prolegam quærentis imago  
 Tangit, & amissam repperientis ovem.  
 Repperit, inventumque suo perfricat ovili:  
 Geatus iudici una pacis an esse potest?  
 Quid quod in allueto captanti gurgite pisces  
 Adfuit, & dulci te recreavit ope?  
 Nox erat in calium vano consumpta labore,  
 Et radijs undas sparserat orta dies,  
 Dextrorsum potes: iam retia mittite, dixit:  
 Mittitis, & subitum retia misit onus.  
 Verba suprema suis cum flans in vertice montis  
 Diceret hos inter tu quoque primus eras.

Tunc tibi complexus iterumque, iterumque ferebat,  
 Et, quæ mille dabat signa, favoris erat.  
 Tunc tibi præ reliquis (& quid dare maius habebat?)  
 Commisit pretium sanguis ipse tui,  
 Quod si sunt aliquid venæ miracula signum,  
 Nunc quoque, quàm quondam, plus tibi posse datum est  
 Tunc precibus tuis, tæstique potente fugabas  
 Onne genus morbi: nunc satis umbra tua est.  
 At cum te victum feralis carcer haberet,  
 Quæ Domino de te, quantaque cura fuit?  
 Dicta dies arderat, quæ te superna manebat,  
 Nec spes effugij, ne molus ullus erat.  
 Captivum arati potes, vigilisque tenebant.  
 Ascubant onus ferrea vincla manus.  
 Aliger è Carlo praesto est tibi, fulgor ab illo  
 Protinus evicta nocte diurnus erat.  
 Surge, age, festina, sumptisque, ait, indue vestes;  
 Et fuge, nilque time: me duco tutus eris.  
 Vincla veram, dicturus eras, creberque fascilles:  
 Excubat avatas pervigil ante fores.  
 Ducentem sequeris, nec quisquam sensit euntem.  
 Soperat vigilis somnus, & alia quies.  
 Liber abis fasces, quamvis manifesta videres,  
 Credere vix oculis te potuisse tuis.  
 Ipse Deus vinclis ultro tibi brachia fovit:  
 Et dubitas animi vincla soluta tui?  
 Singula quid resistam? Venit te reddere certum  
 De tot pignoribus pars satis una potest.  
 Desine (peccatum persuadent omnia numen)  
 Detestare astiduo drine vore genas.  
 Forsan, & hæc tua spes possit minor esse videri,  
 Ceu Domini notus non satis esset amor.  
 Crede, quod est: tua naufragio subducta carina est.  
 Incolumis portum iam tenet illa suum.

## ELEGIA ULTIMA.

*S. Petrus causam reddit, cur à lachrymis  
temperare non possit.*

**A**rguor immerito, namquam non iusta, recessque,  
Donec ero, flendi causa futura mihi est.  
Non prius hos oculos lachrymæ, quam vita relinquet,  
Illarumque idem, qui modus huius erit.  
Nec mihi prifeotum superent si sæcula Patrum,  
Lux veniet siccis ulla videnda genis.  
Non equidem dubito: lachrymas respexit amaras,  
Quem toties falso lesimus ore Deus.  
Ne spes dehinc, ne mens in cæta labaret,  
Mille desit nobis signa faventis amor.  
Vidi ego peccatos vultus, visosque notavi:  
Pienaque blanditijs verba loquentis erant.  
Non tamen idcirco, lachrymæ, suspendite cursum,  
Non ego, si possim, vos tamen ire vetem.  
Torrentes, avolque aliquando cæsus, & unda  
Deficit: exhaustis alveis aret aquis.  
Nulla dies semper nimbis æqualibus humet:  
Sæpe fugat Boreas nubila, sæpe Notus.  
At vos perpetuis, lachrymæ, mihi currite rivis:  
Currite, quod fundat vena petronis habet.  
Vos ego, donec erunt, que sunt in corpore vites,  
Vos oculo fundam deficiente fræc.  
Non me, cur lachrymet, solo de crimine nara,  
Causa movet, quamvis hæc quoque causa movet  
Qui flendi causam solum putat esse dolorem,  
Fallitur, & sensus necians ille mei est.  
Sunt alij fontes, usuque invenimus illos:  
Acrius ad lachrymas, quam dolor, urget amor.

Ille

Ille meis oculis humentes evocat imbres,  
Perque geras, sancta more perennis, agit.  
Viridus, & ferrens effusus ignibus ignis  
Obruitur: lachrymæ sunt in amore sacæ.  
Testis læsides nobis: quas moverat illi  
Culpa prius lachrymas, continuabat amor.  
Audierat lamenta Deus, percutisque pte cantis:  
Diserat & Vates, culpa soluta tua est.  
Num tamen id circo lachrymas retinebat eantes.  
Aut minus in cursu, quam fuit unæ, dolor?  
Ducebat vigiles inter suspiza noctes  
Infecta tundra postera sæpe manu.  
Regia nocturno, rorabant fragula stetur:  
Rorabant medio vultus, & ora die.  
Ho. rebant artus tyrio promurice lectis,  
Squalidaque asperso pulvere sacæ cum.  
Tunc quoque cum resonans feri-bar peclins chordas,  
Quod lyra pulsa dabat, flebile carmen erat.  
Ante oculos illi commissa erat imago,  
Et violara tori stadera semper erant.  
Nec quasi lemito dubius de numine stebat:  
Iugis erat flendi causa, soille reum.  
Qui toties, & tot lachrymas, plangos que ciceret,  
Nescieretque modum sensus amantis erat.  
Transfusa se luget, qui fors Regemque, hæcque  
Prodidit, & simplex ad sus castra redit.  
Si quid adhuc superest genitoris mentis in illo,  
In regem si non excidit omnis amor:  
Perfidie quamvis concessa est gratia, meret:  
Et si quam veniant Rex de lit, ipse negat.  
Secus, quod à lucris recors defecit, odit.  
Hoc memori fixum peccore vulnus alit.  
Regia, qua fruitur, nutrix clementia iustum,  
Vita que cur miser sit quoque acerbas facit.  
Turpe licet facinus pulchris absterferit ausis,

X4

Ve

Vera tamen vox ex : perfidus ille fuit.  
 Hoc est quod crociat, stimulisque tenacibus agrum  
 Condit : hoc redimi sanguine posse velit.  
 Peior causa mea est : Domini clementia maior :  
 Meque aliquis fletum sistere posse putet ?  
 Ipse mihi lacrymas inhibe, si dicat, obstat :  
 Depresez, uique adeo si : oda mihi mea est.  
 Ut spes, & veniet tot iam data pigpora nobis  
 Ire cretent illas, ite iubebit amor.  
 Non eadem est ratio lacrymas in amore tenere,  
 Et damni sensu : fortius ille mouet.  
 Immemor est damni, tumido quod in equote fecit  
 Inhitor, amillas dum reparavit opes.  
 Verum si quis amet, lacisse dolebit amantem  
 Tunc quoque, cum fuerit conciliatus amor.  
 Nec semper lacrymas oculis dolor exprimit : illo  
 Tempore decrescit tempore crescit amor.  
 Crescit in immensum, si quæ fert vulnere læsus,  
 Non nisi maneribus vindicat illa fuis.  
 Contigit hoc nobis, non vindex Numinis ira  
 Perisurum trisida pereculit igne caput :  
 Nec mihi ius regni, nec summum manus ademit,  
 Crimine qua nostro perdere dignus eram.  
 Nec leuiter saltem durissima quæque merentem  
 Arguit, aut cultus tristis signa dedit.  
 Quin etiam verbis ultra est solatus amicis,  
 Offensa vitos non meminisse læx.  
 Credibili maiora dedit : possintque videri  
 Flagitijs illum demeruisse meis.  
 Quid mihi splendides, quam quod dedit ille, dedisses,  
 Paree fides nulla si mea lapsa foret ?  
 Si vincum, & posita iam stantem ad verbera veste,  
 Texissem obiectu corporis ipse meci ?  
 Si factis animos, promissaque magna probassem,  
 Altaque signassem sanguine verba meo ?

Posteritas credes me, pro tot signa favoris,  
 Et data post ruptam precibus tanta fidem !  
 Sim lapis, aut durum mihi sit pro pectore ferrum,  
 Si mea me lacrymas sistere tanta sinat.  
 Tempore se nullo, nullis se fletibus unquam  
 Egerit à læso motus amore dolor.

T Y P O G R A P H U S  
 L E C T O R I.

**S**emifolio implendo, quod vacabat, adiun-  
 gi volui Sidronianis elegijs immortale Al-  
 fonfi Guzmanis facinus à R. P. Famiano Stra-  
 da Lucani stylo expressum *lib. 2. prolus deca-*  
*dem.* Hoc Hispalensij iuventuti, cui omnia ex  
 me deberi fateor, præstiti, gratum acroama  
 futurum sperans; quidpè quo Hispalensij Ci-  
 vis factum post hominum memoriam clarissi-  
 mum celebretur. Adieci etiam Odam unam Sar-  
 biebij, ut gustum aliquem tanu Poetæ studiosis  
 harum litterarum adolescentibus darem. Vale.

FAMILIARIS STRADÆ E SOCIETATE IESU.

Facinus Hispani Ducis.